
Jestřebí
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Zábřeh GPS souřadnice: 49.852103N, 16.868631E

Nadmořská výška: 365 m n. m. První pís. zmínka: 1273 (751 let) Katastrální výměra: 869 ha

Počet obyvatel: 680 PSČ: 789 01

Adresa URL: www.obecjestrebi.cz

O obci
Obec Jestřebí se rozprostírá v kotlině uprostřed vyvýšeniny, táhnoucí se od Zábřeha a Moravské
Sázavy na jih k Mírovu jako Mírovská vrchovina. K obcí náleží také Jestřebíčko a Pobučí, které
je dnes chatovou oblastí.

Historie obce
Obec Jestřebí je prastarou osadou. Kdy byla založena nelze přesně uvést, protože písemné památky
byly za častých válek z velké části ztraceny a zničeny. První písemná zpráva je teprve z roku 1273, kdy
biskup Bruno prodal ves Jestřebí mohelnickému fojtovi Hermannovi.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází pohostinství.

Okolí a příroda
Ve vzdálenosti 6 km je možno navštívit velmi oblíbené rekreační středisko Bušínov.

Současnost obce
Školní budova z roku 1928 slouží doposud 1. - 5. ročníku a mateřské škole.Místní aktivní Sbor
dobrovolných hasičů  byl založen v roce 1897. Velice činná je v obci Jestřebí také TJ Sokol, založená
roku 1967.
 

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená cyklotrasa. V obci působí Sbor dobrovolných hasičů, který byl založen v obci v
roce 1897,  dále je zde činný oddíl kopané  TJ  SOKOL .

Památky a zajímavosti
V obci se nacházejí dvě kaple z 19. století, na Jestřebíčku zasvěcená sv. Františku z Assisi, v
Jestřebí Panně Marii Sněžné. Z památek se zde dále nachází pomník K. H. Borovského a pomník
padlým.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5509/jestrebi/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.4.2024 18:03:44



Doprava
Obec je vzdálena asi 6 km od města Zábřehu. Je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5509/jestrebi/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.4.2024 18:03:44


